
1 

 

 
 

 

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 части 3 статьи 28, 

пунктом 2 части 2 статьи 34, статьей 37 Федерального закона от  29  декабря  

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 16 части 1 

статьи 5, пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального округа 

Пермского края  

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Установить стоимость услуги организации питания на одного ребенка                 

в день на 2026 г. в образовательных организациях Пермского муниципального 

округа Пермского края согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить                

на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.permokrug.ru).  

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г. 

и   применяется для обоснования начальной (максимальной) цены договора, 

начальной (максимальной) цены единицы товара, работы, услуги, максимального 

значения цены договора при осуществлении закупок образовательными 

организациями Пермского муниципального округа Пермского края.  

 

  

Об установлении стоимости 
услуги организации питания  
на одного ребенка в день  
на 2026 г. в образовательных 
организациях Пермского 
муниципального округа 
Пермского края 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-607 от 02.12.2025. Исполнитель: Дудинова Ю.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.11.2025 17:16

http://www.permokrug.ru/


 

  

2 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на   заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края Норицина А.А. 

Глава муниципального округа                                                            О.Н. Андрианова 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-607 от 02.12.2025. Исполнитель: Дудинова Ю.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.11.2025 17:16



3 

 
 

Приложение  
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                          № 

 
 

СТОИМОСТЬ  

услуги организации питания на одного ребенка в день на 2026 г.  
в образовательных организациях Пермского муниципального округа 

Пермского края 
 
 

1. В дошкольных образовательных организациях и дошкольных 

структурных подразделениях общеобразовательных организаций: 

1.1. при режиме работы 12 часов для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет – 

173,77 рубля в день, для детей в возрасте от 3 до 8 лет – 206,64 рублей в день; 

1.2. при режиме работы 10,5 часа для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет – 

139,73 рублей в день, для детей в возрасте от 3 до 8 лет – 166,15 рублей в день. 

2.   Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  

детей-инвалидов, обучающихся в общеобразовательных организациях, 

при организации двухразового питания: 

2.1.  на уровне начального общего образования: 

-  165,48 рублей в день (завтрак – 53,97 рубля, обед – 111,51 рублей); 

-  139,97 рублей в день (обед – 111,51 рублей, полдник – 28,46 рублей); 

2.2.  на уровне основного общего, среднего общего образования: 

-  191,01 рубль в день (завтрак – 65,98 рублей, обед – 125,03 рублей); 

-  157,94 рублей в день (обед – 125,03 рублей, полдник – 32,91 рубля). 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-607 от 02.12.2025. Исполнитель: Дудинова Ю.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.11.2025 17:16


	1
	2
	3

